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GUBERNATOR HOCHUL, PRACOWNICY HANDLU DETALICZNEGO I 
WŁAŚCICIELE MAŁYCH FIRM ŚWIĘTUJĄ NOWĄ, PRZEŁOMOWĄ OCHRONĘ 

PRZED ZORGANIZOWANĄ KRADZIEŻĄ DETALICZNĄ  
  

Nowe kary za napaść na pracownika handlu detalicznego  
  

Udostępnienie ulgi podatkowej w wysokości 5 mln USD dla właścicieli firm na 
kamery bezpieczeństwa i inne wydatki związane z zapobieganiem kradzieżom  

  
Przeznaczenie 40,2 mln USD na dedykowane zespoły ds. kradzieży w handlu 

detalicznym dla policji Stanu Nowy Jork i lokalnych organów ścigania  

 
  

Gubernator Kathy Hochul dołączyła dziś do koalicji pracowników handlu detalicznego i 
właścicieli małych firm, aby uczcić nowe zabezpieczenia przed zorganizowaną 
kradzieżą detaliczną, które zostały podpisane wraz z budżetem stanowym na rok 
finansowy 2025. To kompleksowe podejście zapewnia większą władzę w rękach 
organów ścigania, prokuratorów i właścicieli firm – ukierunkowaną na każdy obszar 
zagrożenia. Nowe zabezpieczenia obejmują zwiększone sankcje karne dla każdego, kto 
napada na pracownika handlu detalicznego, podnosząc je z wykroczenia do 
przestępstwa, a także ulgę podatkową w wysokości 5 mln USD, aby pomóc 
właścicielom małych firm w inwestowaniu w dodatkowe środki bezpieczeństwa. W 
budżecie gubernator Hochul na rok finansowy 2025 ponownie dokonywane są 
historyczne inwestycje w bezpieczeństwo publiczne i opiera się on na trzyletnich 
postępach w zmniejszaniu przestępczości w całym stanie.  
  
„Obiecałam pracownikom handlu detalicznego i właścicielom małych firm, że będę ich 
chronić – i właśnie to robimy”, powiedziała gubernator Hochul. „W stanie Nowy Jork 
przeciwstawiamy się zorganizowanej kradzieży detalicznej, wspierając nasze firmy i ich 
pracowników pełnym naciskiem prawa i przywracając im poczucie bezpieczeństwa i 
spokój ducha, aby mogli skupić się na tym, co robią najlepiej”.  
  
Gubernator Hochul koncentruje się na zorganizowanych kradzieżach detalicznych, 
ponieważ dane dotyczące przestępczości wskazują na znaczny wzrost liczby tych 
przestępstw w ciągu ostatnich sześciu lat. Liczba przestępstw kradzieży w mieście 
Nowy Jork wzrosła o 51 procent w latach 2017-2023. Rozboje, wielkie kradzieże i 
drobne kradzieże w mieście Nowy Jork wzrosły o 86 procent w tym samym okresie.  



  
Budżet na rok finansowy 2025 zawiera pięciopunktowy plan gubernator Hochul 
dotyczący walki ze zorganizowaną kradzieżą detaliczną:  
  

• Zaostrzenie sankcji karnych dla każdego, kto napada na pracownika handlu 
detalicznego, podnosząc je z wykroczenia do przestępstwa. Każda osoba, która 
spowoduje fizyczne obrażenia u pracownika handlu detalicznego wykonującego 
swoją pracę, będzie podlegać temu nowemu przestępstwu.  

  

• Umożliwienie prokuratorom łączenia wartości skradzionych towarów przy 
wnoszeniu oskarżenia o kradzież. Budżet pozwala na łączenie towarów 
detalicznych z różnych sklepów w celu osiągnięcia wyższego progu kradzieży, 
jeśli zostały one skradzione w ramach tego samego schematu przestępczego.  

  

• Uczynienie nielegalnym wspierania sprzedaży skradzionych towarów w celu 
ścigania zewnętrznych sprzedawców. Osoba zostanie uznana za winną, jeśli 
użyje jakiejkolwiek strony internetowej lub fizycznej lokalizacji do sprzedaży 
skradzionych towarów.  

  

• Przeznaczenie 40,2 mln USD na dedykowane zespoły ds. kradzieży detalicznej 
(Retail Theft Teams) w ramach policji stanowej, biur prokuratorów okręgowych i 
lokalnych organów ścigania, w tym 100 pracowników policji stanu Nowy Jork 
zajmujących się zwalczaniem zorganizowanej kradzieży detalicznej.  

  

• Przeznaczenie 5 mln USD ulgi podatkowej, aby pomóc małym firmom w 
inwestowaniu w dodatkowe środki bezpieczeństwa, takie jak kamery. Aby pomóc 
zmniejszyć obciążenie małych firm związane z dodatkowymi środkami 
bezpieczeństwa, budżet tworzy ulgę podatkową w wysokości 3000 USD dla 
każdego małego przedsiębiorstwa, które wyda określoną kwotę na środki 
zapobiegające kradzieży w handlu detalicznym.  

  
  
Zaangażowanie gubernator Hochul w walkę z kradzieżami detalicznymi w budżecie na 
rok budżetowy 2025 opiera się na podstawowych strategiach, które doprowadziły 
przestępczość z użyciem przemocy do historycznego minimum. W wyniku programów 
takich jak Inicjatywa na rzecz zwalczania przemocy z użyciem broni palnej (Gun 
Involved Violence Initiative, GIVE), który zapewnia finansowanie lokalnym organom 
ścigania w 21 hrabstwach poza miastem Nowy Jork, przestępstwa z użyciem broni 
palnej odnotowały ogromny spadek. W ubiegłym kwartale w regionach objętych 
inicjatywą GIVE odnotowano najniższą liczbę strzelanin w historii, a w mieście Nowy 



Jork odnotowano najniższą liczbę strzelanin w jakimkolwiek kwartale od czasu 
pandemii. Od 2021 roku liczba morderstw w całym stanie spadła o 30 procent.  
  
Senator stan, Brad Hoylman-Sigal, powiedział: „Kradzieże sklepowe i 
zorganizowane kradzieże detaliczne nękają niezliczone małe firmy w moim okręgu i w 
całym stanie Nowy Jork. Podczas gdy wcześniej istniały kary za posiadanie 
skradzionych towarów, do tej pory nie było konkretnego prawa, które dotyczyłoby e-
przestępczości, czyli odsprzedaży skradzionych pozycji online, która wzrosła o blisko 
60% od 2025 roku. Szacuje się, że przedsiębiorstwa przestępcze sprzedają ponad 500 
mld USD skradzionych lub podrobionych produktów za pośrednictwem rynków 
internetowych, takich jak Amazon, Craigslist, eBay i Facebook Marketplace, bez 
żadnych konsekwencji. Zmieni się to wraz z włączeniem naszego projektu ustawy do 
budżetu stanu w celu ustanowienia przestępstwa za tzw. e-fencing. Dzięki temu 
nowemu przestępstwu dajemy naszym prokuratorom okręgowym ważne narzędzie do 
walki ze zorganizowaną kradzieżą detaliczną i odsprzedażą skradzionych pozycji, 
gdziekolwiek to nastąpi. Jestem wdzięczny gubernator Hochul, liderce większości w 
Senacie Stewart-Cousins, prokuratorowi okręgowemu na Manhattanie Braggowi i 
sponsorowi zgromadzenia Rosenthalowi za ich wsparcie dla tej ważnej ustawy”.  
  
Senator stanu, Jessica Scarcella-Spanton, powiedziała: „Dzisiejsze podpisanie 
stanowi ważny kamień milowy w naszym nieustannym zaangażowaniu w zapewnianie 
dobrego samopoczucia naszych pracowników handlu detalicznego i ochronę naszych 
małych firm przed brutalnymi kradzieżami. Chciałabym wyrazić uznanie dla naszego 
gubernator Kathy Hochul, mojego partnera w Zgromadzeniu, Manny'ego de los 
Santosa, CAPS oraz wszystkich naszych właścicieli i przedstawicieli małych firm. 
Napaść na pracownika handlu detalicznego będzie teraz przestępstwem. Ten środek 
wywodzący się z mojej ustawy podniesie kary za napaść na pracownika handlu 
detalicznego, ponieważ nikt nie powinien żyć w strachu przed napaścią, gdy idzie do 
pracy. Jesteśmy tutaj, aby potwierdzić nasze zaangażowanie w ich bezpieczeństwo i 
bezpieczeństwo wszystkich pracowników handlu detalicznego w całym naszym stanie. 
Przez cały okres pandemii polegaliśmy na naszych pracownikach detalicznych jako 
niezbędnych pracownikach – często pracujących w niekonwencjonalnych godzinach w 
małych firmach będących własnością i prowadzonych przez sąsiadów z okolicznej 
społeczności. W tym budżecie wysyłamy wiadomość do pracowników handlu 
detalicznego, że ich wspieramy i że ich życie jest cenne. Ten pakiet to wielka wygrana 
dla bezpieczeństwa publicznego i naszych lokalnych firm, i jestem na pewno wdzięczny, 
że odegrałem rolę w uwzględnieniu tych środków dla moich wyborców na Staten Island 
i Southern Brooklyn”.  
  
Członek Zgromadzenia, Manny De Los Santos, powiedział: „Uznając kluczową rolę 
pracowników handlu detalicznego jako kluczowych członków naszych społeczności, 
zwiększenie bezpieczeństwa publicznego poprzez zaostrzenie kar za kradzieże i 
przemoc w handlu detalicznym jest sprawą najwyższej wagi. Środek ten odzwierciedla 
nasze niezachwiane zaangażowanie w robienie tego, co słuszne, poprzez tworzenie 
bezpiecznych środowisk, w których zarówno pracownicy, jak i klienci mogą czuć się 
doceniani i chronieni. Wyrażam wdzięczność gubernator Hochul, marszałkowi Heastie i 



senatorowi Scarcelli-Spantonowi za ich niezłomne zaangażowanie w uchwalanie 
przepisów, które priorytetowo traktują dobre samopoczucie naszych kluczowych 
pracowników i społeczności”.  
  
Prokurator okręgowy Brooklynu, Eric Gonzalez, powiedział: „Praca nad 
powstrzymaniem kradzieży detalicznych i lepszą ochroną pracowników handlu 
detalicznego była ważnym priorytetem dla mojego biura i organów ścigania w całym 
mieście. Jestem wdzięczny, że ustawodawca dodał narzędzia, które pomogą w tej misji 
w tegorocznym budżecie stanowym i zadowolony, że gubernator Hochul podpisała je. 
Te nowe fundusze pozwolą nam opierać się na skutecznych programach 
antykradzieżowych, w tym na naszym programie oświadczeń o wtargnięciu w celu 
powstrzymania recydywistów, a także inwestować w inne rozwiązania. Uchwalone dziś 
zabezpieczenia stanowią zjednoczony i jasny sygnał, że nasze firmy i ciężko pracujący 
mieszkańcy stanu Nowy Jork, służący naszym społecznościom, muszą działać 
bezpiecznie i bez strachu przed bezprawiem”.  
  
Dyrektor ds. relacji z rządem w organizacji National Supermarket Association i 
rzecznik CAPS, Nelson Eusebio, powiedział: „Wyrażam uznanie dla gubernator 
Hochul za zajęcie się kwestią kradzieży w handlu detalicznym i niestrudzoną pracę nad 
planem rozwiązania tego problemu. Jesteśmy wdzięczni gubernator za wsparcie tych 
polityk, które przyniosą znaczące zmiany w terenie dla naszych sklepów, pracowników i 
społeczności, a o to właśnie chodzi”. Dziękujemy członkowi Zgromadzenia Manny'emu 
De Los Santosowi i senator Jessice Scarcelli-Spanton za bycie silnymi rzecznikami w 
stanowej legislaturze i podnoszenie na duchu zatroskanych głosów małych firm w 
stanie Nowy Jork i w mieście Nowy Jork”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Retail Council of New York State, Melissa O'Connor, 
powiedziała: „Stan Nowy Jork jest stolicą handlu detalicznego na świecie, a gubernator 
Hochul kilka miesięcy temu przyznała, że aby utrzymać to miano, sklepy potrzebują jej 
pomocy w walce ze zorganizowaną przestępczością detaliczną i zwykłymi kradzieżami 
detalicznymi. Wysłuchała naszych obaw związanych z bezpieczeństwem sklepów i 
społeczności, a co najważniejsze, podjęła działania. Z dumą dołączam do gubernator i 
marek, które reprezentujemy, aby być świadkiem dzisiejszego podpisania ustawy, po 
miesiącach ciężkiej pracy, pełnych szacunku debat i wnikliwych rozmów z 
ustawodawcami i liderami społeczności. Będziemy nadal współpracować ze wszystkimi 
zainteresowanymi stronami, aby zapewniać bezpieczne i przyjemne zakupy w sklepach 
w całym stanie Nowy Jork”.  
  
Prezes i dyrektor generalna Business Council of New Jork State Inc., Heather 
Mulligan, powiedziała: „Kradzieże detaliczne stały się poważnym problemem dla firm 
w całym naszym stanie, zwłaszcza małych firm z wystawionymi zapasami, co czyni je 
podatnymi na takie przestępstwa. Dziękujemy gubernator za nadanie priorytetu tym 
zwiększonym środkom bezpieczeństwa i za ochronę tych, którzy zapewniają miejsca 
pracy i przyczyniają się do rozwoju stanu i lokalnych gospodarek”.  
  



Prezes i dyrektor generalna organizacji Partnership for New York City, Kathryn 
Wylde, powiedziała: „Społeczność biznesowa jest głęboko wdzięczna za przywództwo 
gubernator Hochul w walce z eksplozją kradzieży w handlu detalicznym, a w 
szczególności za zwiększoną ochronę pracowników handlu detalicznego, którzy są tak 
bardzo zagrożeni zastraszaniem i obrażeniami”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Izby Handlowej Regionu Greater New York (Greater 
New York Chamber of Commerce), Mark Jaffe, powiedział: „Nasi członkowie 
doceniają przywództwo Kathy Hochul, która pomaga karać recydywistów i tych, którzy 
zagrażają jakości życia w stanie Nowy Jork. Wszyscy jesteśmy zależni od sprzedawców 
detalicznych i małych firm, które zapewniają podstawowe usługi. Bez wątpienia ta 
ustawa zapewnia ważne narzędzia, które będą je chronić, a tym samym przywrócą 
bezpieczniejsze społeczności, które są tak ważne dla żywotności Nowego Jorku. Małe 
firmy i sprzedawcy detaliczni udowodnili, że są integralną częścią sposobu, w jaki 
żyjemy i prowadzimy interesy, i zasługują na wszelkie wsparcie, jakiego możemy im 
udzielić. W Izbie z dumą wspieramy naszych sprzedawców detalicznych i członków 
małych firm i będziemy nadal świętować tę ustawę”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Izby Handlowej na Manhattanie (Manhattan Chamber 
of Commerce), Jessica Walker, powiedziała: „Kradzieże detaliczne stały się głównym 
zagrożeniem dla przetrwania małych firm w stanie Nowy Jork. Niestety, wielu właścicieli 
firm przestało nawet zgłaszać takie kradzieże, ponieważ czuli, że nic nie zostanie z tym 
zrobione. Wyrażamy uznanie dla gubernator Hochul i ustawodawcy stanowego za to, że 
w końcu wysłuchali ich błagań i podjęli zdecydowane działania w celu rozwiązania tego 
kryzysu”.  
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